ATA 02/2024

Aos vinte e dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Tenente Portela/RS, os integrantes da Comissão
Permanente de Seleção e Avaliação de Processos Seletivos, para fazer a análise dos
recursos apresentados, bem como realizar o desempate dos candidatos inscritos, referente
ao Processo Seletivo Simplificado nº 004/2024, Edital nº 001, datado de vinte e dois de
abril de dois mil e vinte e quatro, que trata da contratação temporária de Técnico de
Referência, Orientador Social, Psicólogo e Cuidador Residentes para atuar junto à
Secretaria Municipal de Assistência Social e Promoção Humana. Foi apresentado
somente o recurso da inscrição de n° 03 para o cargo de Psicóloga, o qual não foi aceita,
por não cumprir o Item 2 do edital, sendo que após lacrado os envelopes, não poderão ser
anexados novos documentos, os quais exigidos no ato da inscrição. Em sequência foi
realizado o desempate seguindo os critérios previsto no Edital, conforme o item 7.1,
alíneas a e b. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e encaminhada a
documentação para prosseguimento do processo.